
 
 

 
 

County Hall 
Rhadyr 

Usk 
NP15 1GA 

 
Tuesday, 4 October 2016 

 

Notice of meeting: 
 

Bryn y Cwm Area Committee 
 

Wednesday, 12th October, 2016 at 2.00 pm, 
Llanddewi Skirrid Village Hall, Church Road, Nr. Abergavenny NP7 8AW 

 

AGENDA 
 

Item No Item Pages 
 

1.   Apologies for Absence. 

 
 

2.   Declarations of Interest. 

 
 

3.   Public Open Forum. 

 
 

4.   Minutes of the previous meeting. 

 
1 - 8 

5.   To receive an update report by Team Abergavenny on progress to date. 

 
9 - 10 

6.   Verbal update on the Development of a Hub, Abergavenny. 

 
 

7.   Community Governance Review. 

 
11 - 18 

8.   Future Work Programme. 

 
19 - 20 

9.   Next meeting. 
 
Wednesday 25th January 2017 at 2.00pm, to be held in the Council Chamber, 
Town Hall, Abergavenny (subject to availability). 

 

 

 
Paul Matthews 

 
Chief Executive 

 
 

 

Public Document Pack



 

MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
CYNGOR SIR FYNWY 

 

THE CONSTITUTION OF THE COMMITTEE IS AS FOLLOWS: 
 
 
County Councillors: R. Chapman 

D. Edwards 
J. George 
R. Harris 
M. Hickman 
G. Howard 
S. Howarth 
D. Jones 
S.B. Jones 
S. Jones 
P. Jordan 
M. Powell 
J. Prosser 
K. Williams 

 
Public Information 

 
Access to paper copies of agendas and reports 
A copy of this agenda and relevant reports can be made available to members of the public 
attending a meeting by requesting a copy from Democratic Services on 01633 644219. Please 
note that we must receive 24 hours notice prior to the meeting in order to provide you with a hard 
copy of this agenda.  
 
Welsh Language 
The Council welcomes contributions from members of the public through the medium of Welsh or 
English.  We respectfully ask that you provide us with adequate notice to accommodate your 
needs. 

 



 

Aims and Values of Monmouthshire County Council 
 
Sustainable and Resilient Communities 
 
Outcomes we are working towards 
 
Nobody Is Left Behind  

 Older people are able to live their good life  

 People have access to appropriate and affordable housing  

 People have good access and mobility  

 
People Are Confident, Capable and Involved  

 People’s lives are not affected by alcohol and drug misuse  

 Families are supported  

 People feel safe  

 
Our County Thrives  

 Business and enterprise 

 People have access to practical and flexible learning  

 People protect and enhance the environment 

 
Our priorities 
 

 Schools 

 Protection of vulnerable people 

 Supporting Business and Job Creation 

 Maintaining locally accessible services 

 
Our Values 
 

 Openness: we aspire to be open and honest to develop trusting relationships. 

 Fairness: we aspire to provide fair choice, opportunities and experiences and become an 

organisation built on mutual respect. 

 Flexibility: we aspire to be flexible in our thinking and action to become an effective and 

efficient organisation. 

 Teamwork: we aspire to work together to share our successes and failures by building on 

our strengths and supporting one another to achieve our goals. 

 
 
 



This page is intentionally left blank



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Bryn y Cwm Area Committee held 
at Llanfair Killgeddin Village Hall Abergavenny Monmouthshire NP7 9BD on 

Wednesday, 13th July, 2016 at 2.00 pm 
 

 

PRESENT:  
 

County Councillor: D.L. Edwards (Chairman) 
 
County Councillors: R. Harris, M. Hickman, D. Jones, S.B. Jones, 
S. Jones, M. Powell, J. Prosser and K. Williams 
 

 

OFFICERS IN ATTENDANCE: 
 

 
Nicola Needle Changing Lives Lead 
Ashley Morgan Community Wellbeing & ENT Development Lead ICF 
Abigail Barton Communications Manager 
Richard Williams Democratic Services Officer 
  

ALSO IN ATTENDANCE:  

  

Peter Johns Team Abergavenny 

Jenny Barnes CAIR 

 

APOLOGIES: 
 

Councillor R. Chapman, Chris Edmondson, Alan Michie and Debra Hill-Howells 
 
 

1. Election of Chair  
 

We elected County Councillor D. L. Edwards as Chair. 
 

2. Appointme
[...]

 
Team Abergavenny had submitted business cases to spend the £30,000 Seed Money 
which had been allocated to Team Abergavenny.  Team Abergavenny had accepted 
that it had not followed the exact rules procedure that the Council employees’ are bound 
by, or had met the criteria set out for the use of the money.  The £30,000 had been 
granted which came with restrictions and procedures that made it difficult to find useful 
ways of using the fund. 
 
The sequence of events had followed: 
 

 Team Abergavenny was informed that Cabinet had agreed the fund in January 
2016. 

 

 Team Abergavenny was not sent the minutes of the meeting to confirm the 
decision but was referred to them. 
 

 On 26th April 2016, Team Abergavenny was informed that the money had to be 
committed by July 2016.  The Team set about identifying areas where the money 
could be spent, in partnership with others where possible.  County Council officer 
support had been promised to help write the base outline of some requests.  
However, this had not been received. 
 

 Business plans to the value of £30,000 were submitted by the end of June 2016 
but have been rejected because they did not meet Cabinet criteria. 
 

Team Abergavenny questioned whether the onus was on volunteers to find out all the 
procedure details or whether it was the duty of County Council Officers to ensure that 
Team Abergavenny was sufficiently equipped and informed. In short, it was considered 
that there was a need to improve the working relationship between the County Council 
and Team Abergavenny. 
 
Having received the report and additional note, the Area Committee agreed that a good 
working relationship between the County Council and Team Abergavenny was essential 
and needed to be maintained. 
It was noted that the Head of Democracy, Engagement and Improvement will be 
presenting a report to Council regarding Governance of the Authority in due course. 
 
 
 

Page 3



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Bryn y Cwm Area Committee held 
at Llanfair Killgeddin Village Hall Abergavenny Monmouthshire NP7 9BD on 

Wednesday, 13th July, 2016 at 2.00 pm 
 

We resolved:  
 

(i) to receive the report and additional note; 
 

(ii) that the Head of Democracy, Engagement and Improvement be informed of 
the issues raised by Team Abergavenny and the concerns expressed by 
the Area Committee regarding this matter. 

 

8. Progress report regarding the Eisteddfod  
 

We received a verbal update regarding the progress in respect of the Eisteddfod.  In 
doing so, the following points were noted: 
 

 Monmouthshire County Council will have its own area located within the 
Eisteddfod containing the Love Monmouthshire Pavilion, Give it a Go Zone and 
the Vale of Usk Country Kitchen. 

 

 Area such as Abergavenny Castle and Linda Vista Gardens will be notified to 
visitors as being a short walk away. 
 

 An extensive programme will be available from the Maes. 
 

 Other areas in Monmouthshire will be promoted. 
 

 ‘My Day, My Life’ will be onsite providing activity classes for visitors. 
 

 There will be theatre workshops. 
 

 Local Chefs and suppliers will be available in the Country Kitchen. 
 

 The WRU, Tennis Wales, a climbing wall, outdoor pursuits and the Scouts will be 
available in the ‘Give it a Go Zone’. 
 

 On each of the days, there will be a pop up busking stage (10.00am – 2.00pm).  
A rehearsal stage will also be available for performers. 
 

 Poetry readings. 
 

 There will be opportunities for Elected Members to get involved in various 
sessions. 
 

 The Communications Team is commissioning a sign welcoming visitors into 
Castle Meadows. 
 

 The event will be bilingual. 
Having received the verbal update, the following points were noted: 
 

 The Mayor of Abergavenny needs to be notified of his role in proceedings. 

Page 4



MONMOUTHSHIRE COUNTY COUNCIL 
 

Minutes of the meeting of Bryn y Cwm Area Committee held 
at Llanfair Killgeddin Village H

Minutes of the meeting


CYNGOR SIR FYNWY 
 

Cofnodion y cyfarfod o Bwyllgor Ardal Bryn y Cwm a ddelir 
yn Llanddewi Ysgyryd Neuadd Bentref, Heol yr Eglwys, Nr. Y Fenni. NP7 8AW ar Dydd 

Mercher 12 Hydref, 2016 am 2.00 pm 
 

 MYNYCHWYR: 
 

Y Cynghorydd Sir : D.L. Edwards (Cadeirydd) 
 
Cynghorwyr Sir: R. Chapman, M. Hickman, S. Howarth, D. Jones, 
M. Powell, K. Williams 
 

 

HEFYD YN BRESENNOL: 
 
G. Thomas - Llanover Community Council 
J. Warren - Team Abergavenny 
P. Johns  - Team Abergavenny 
J. Barnes - CAIR 
A. Michie  - Team Abergavenny 
C. Woodhouse - Abergavenny Town Council 
S. Woodhouse - Abergavenny Town Council 
N. Tatum  - Abergavenny Town Council and Team Abergavenny 
Tudor Thomas - Abergavenny Town Council and Team Abergavenny 
M. Bartlett - Llanddewi Skirrid resident 

 

SWYDDOGION YN BRESENNOL: 
 
Will Mclean Head of Democracy, Engagement and Improvement 
Deb Hill-Howells Head of Community Led Delivery 
Debbie McCarty Whole Place Manager 
Richard Williams Democratic Services Officer 

 

YMDDIHEURIADAU: 
 

 Cynghorwyr Sir R. Harris, G. Howard, S. Jones, P. Jordan, J. Prosser 
 
 
1. Datganiadau o Fuddiant  

 

Ni wnaed unrhyw ddatganiadau o fuddiant gan yr Aelodau. 
 
2. Cyhoeddiad y Cadeirydd  

 

Ar ran Pwyllgor Ardal Bryn y Cwm, diolchodd y Cadeirydd i’r Pennaeth Cyflenwi a 
Arweinir gan y Gymuned a’i thîm am y gwaith a gyflawnwyd i sicrhau bod yr Eisteddfod 
yn llwyddiant. Dywedodd y Pennaeth Cyflenwi a Arweinir gan y Gymuned y byddai’n 
trosglwyddo’r wybodaeth hon i’r tîm.   
 
3. Fforwm Agored i'r Cyhoedd.  

 

Gwahoddodd y Cadeirydd yr aelodau o’r cyhoedd oedd yn bresennol i osod cwestiwn i’r 
Pwyllgor Ardal, neu i godi materion barai bryder: 
 
 
 
 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Cofnodion y cyfarfod o Bwyllgor Ardal Bryn y Cwm a ddelir 
yn Llanddewi Ysgyryd Neuadd Bentref, Heol yr Eglwys, Nr. Y Fenni. NP7 8AW ar Dydd 

Mercher 12 Hydref, 2016 am 2.00 pm 
 

Diogelwch ar y Ffyrdd – Llanddewi Skirrid 
 
Hysbysodd preswylydd lleol y Pwyllgor Ardal fod cynllun wedi’i lunio ddwy flynedd yn ôl i 
wella amodau diogelwch ar y ffyrdd drwy Bentref Llanddewi Skirrid. Roedd pob arwydd 
ac eithrio un wedi’u codi. Fodd bynnag, wedi cysylltu ag Adran y Priffyrdd , hysbyswyd y 
preswylwyr bod yr holl arwyddion wedi’u cwblhau. Roedd preswylwyr wedi mynegi 
pryder ynghylch y mater hwn gan nodi bod yr holl arwyddion heb eu cwblhau. 
 
Hysbysodd yr Aelod lleol dros Mardy y preswylydd y byddai’n cydlynu ag Adran y 
Priffyrdd ynghylch y mater hwn. 
 
Diweddariad CAIR  
 
Cyfleodd Jenny Barnes y wybodaeth ganlynol i’r Pwyllgor Ardal: 
 

 Bydd CAIR yn cynnal cyfarfod yn Neuadd y Dref, Y Fenni ar 13eg Hydref 2016 
ynghylch pa welliannau oedd yn cael eu gwneud ar gyfer pobl anabl. Mae’r 
adborth wedi bod yn gadarnhaol. 

 

 Roedd angen mwy o waith i wella’r ymgynghori rhwng cyngor Sir Fynwy a phobl 
anabl. 
 

Hysbysodd y Cadeirydd y Pwyllgor Ardal y cynhelir cyfarfod gyda phobl anabl, wedi’i 
drefnu gan Heddlu Gwent, yng Nghanolfan Tudor Day ar ddydd Gwener, 14eg Hydref 
2016 am 11.30am.  Gellid trafod y materion a godwyd gan Jenny Barnes yn y cyfarfod 
hwn. 
 
4. Cadarnhau cofnodion y cyfarfod blaenorol.  

 

Cadarnhawyd ac arwyddwyd cofnodion Pwyllgor Ardal Bryn y Cwm dyddiedig 13eg 
Gorffennaf 2016 gan y Cadeirydd. 
 
5. Derbyn adroddiad diweddaru gan Dîm y Fenni ar y cynnydd hyd yma.  

 

Derbyniasom adroddiad diweddaru gan Dîm Y Fenni ar y cynnydd wnaed hyd yn hyn. 
Darparwyd ar gyfer y Pwyllgor Ardal hefyd fanylion achosion busnes a gafodd eu 
gwrthod yn erbyn y gronfa cyllid cyfalaf o £30,000 a oedd ar gael i wella Canol Tref y 
Fenni yn barod ar gyfer yr Eisteddfod Genedlaethol. Amlinellwyd yr achosion busnes 
fel:  
 

 Canopi yn Neuadd y Dref, Y Fenni. 

 Canolfan Gymunedol Y Fenni – Cais am gronfeydd a Chynllun Busnes. 

 Cynllun Busnes ar gyfer Gosod Nenbont Oleuo yn Theatr y Bwrdeistref, Y Fenni.  

 Stondinau Marchnad Newydd yn y Farchnad Dan Do. 
 
Amlinellodd y Tîm yn ogystal eu barn ar y canlynol: 
 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Cofnodion y cyfarfod o Bwyllgor Ardal Bryn y Cwm a ddelir 
yn Llanddewi Ysgyryd Neuadd Bentref, Heol yr Eglwys, Nr. Y Fenni. NP7 8AW ar Dydd 

Mercher 12 Hydref, 2016 am 2.00 pm 
 

 Lle Cyfan – mae angen gosod mecanwaith mewn lle i nodi lle gall Tîm Y Fenni 
ddarparu cymorth a bod yn gynaliadwy yn y Dref. 

 

 Mae angen cael mandad democrataidd lle gall Tîm y Dref weithio mewn 
cydweithrediad gydag Aelodau etholedig. 
 

 Gobeithid y darperid cyllid ychwanegol ar gyfer Pwyllgorau Ardal.. 
 

 Bydd Tîm y Dref yn mabwysiadu dull mwy ffurfiol i brosesu’i gynllun blynyddol ac 
fe’i cysylltir â’i gynllun pum mlynedd a’i gyflwyno i Bwyllgor Bryn y Cwm i’w 
ystyried. Mae Tîm y Dref yn ystyried unwaith y caiff ei gymeradwyo bydd yn 
galluogi’r Tîm i wneud ceisiadau am gyllid o ffynonellau addas. 
 

Wedi derbyn yr adroddiad a manylion yr achosion busnes a wrthodwyd, nodwyd y 
wybodaeth ganlynol: 
 

 Gall Cynghorau Tref/Cymuned gael rhan yng Nghynllun Llesiant ehangach 
Cyngor Sir Fynwy. Cyflawnir asesiad llesiant yn Sir Fynwy i nodi prif feysydd 
achosion agored i niwed yn y Sir. 

 

 Mewn ymateb i gwestiwn a godwyd parthed y £30,000 o gyllid cyfalaf a fu ar gael 
i Dîm y Dref i wella’r dref ar yr adeg yn arwain at yr Eisteddfod, nid oedd y cyllid 
hwn bellach ar gael. 
 

 Yn Chwefror 2015, roedd y Cyngor Sir wedi cytuno i ddiddymu’r penderfyniad a 
gymerwyd yn 2010 i adeiladu llyfrgell newydd ar safle’r hen farchnad wartheg, Y 
Fenni, gan ryddhau cyllid o £3.433m.  O’r swm hwn, roedd £2.2m ar gael i 
ddatblygu Hyb Y Fenni. Mae swm o hyd at £50,000 i gael ei rhyddhau i ariannu’r 
costau i gwblhau’r dyluniadau manwl a’r achos busnes i’w cyllido gan fenthyca 
darbodus.  
 

 Ystyriwyd a ellid cymryd cyllid yn ôl o’r farchnad newydd ym Mhenpergwm gyda’r bwriad 
o ddarparu cyllid ar gyfer rhai o’r achosion busnes a amlinellwyd gan Dîm Y Fenni. 
Parthed yr achosion a gyflwynwyd yn flaenorol, rhoddwyd manylion ynghylch paham nad 
oeddent yn addas ar gyfer y gronfa gyllid hon neu paham na chyfarfyddent â’r meini 
prawf. 
 

 Nodwyd bod cyllid Adran 106 yn cael ei adolygu a gobeithid y byddai’r cyllid hwn yn cael 
ei ail-alinio i fod yn gyfrifoldeb Pwyllgorau Ardal. 
 

Penderfynasom:  
 

(i) wneud cais i’r Cabinet y byddai unrhyw gyllid a fyddai’n weddill o’r £2.2m 
yn cael ei ryddhau ar gyfer prosiectau yn nhref Y Fenni; 

 
(ii) fod Cadeirydd Pwyllgor Ardal Bryn y Cwm, Pennaeth Llywodraethiant, 

Ymgysylltu a Gwelliant a Phennaeth Cyflenwi a Arweinir gan y 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Cofnodion y cyfarfod o Bwyllgor Ardal Bryn y Cwm a ddelir 
yn Llanddewi Ysgyryd Neuadd Bentref, Heol yr Eglwys, Nr. Y Fenni. NP7 8AW ar Dydd 

Mercher 12 Hydref, 2016 am 2.00 pm 
 

Gymuned, yn cwrdd â chynrychiolwyr o Dîm Y Fenni gyda’r bwriad o 
wella cyfathrebu. 

 
6. Diweddariad llafar ar ddatblygu Hyb y Fenni.  

 

Derbyniasom ddiweddariad geiriol gan Bennaeth Cyflenwi a Arweinir gan y Gymuned 
parthed datblygu Hyb yn Y Fenni. Wrth wneud hynny nodwyd y pwyntiau canlynol:  
 

 Roedd adroddiad ynghylch y mater hwn wedi cael ei gyflwyno i’r Pwyllgor Llawn 
yng Ngorffennaf 2016. 

 

 Mae swm o hyd at £50,000 i’w rhyddhau i ariannu’r costau o gwblhau’r 
dyluniadau manwl a’r achos busnes i’w cyllido gan fenthyca darbodus.  
 

 Nodir costau a llinellau amser.  
 

 Sefydlir gweithgor gyda phartneriaid perthnasol i herio syniadau. 
 

 Yn dilyn hyn cynhelir cyfnod o ymgynghori. 
 

 Yn dilyn adborth, cyflwynir y cynlluniau i’r Cyngor Llawn yng ngwanwyn 2017. 
 

Penderfynasom dderbyn y diweddariad geiriol a nodwyd ei gynnwys. 
 
7. Adolygiad ar Lywodraethiant Cymunedol.  

 

Rhoddodd Pennaeth Llywodraethiant, Ymgysylltu a Gwelliant adroddiad i ddiweddaru 
Aelodau ar y modd mae’r Cyngor yn newid ei berthynas gyda Chynghorau Tref a 
Chymuned. 
 
Nodwyd dewisiadau ar gyfer strwythur llywodraethiant cymunedol yn y dyfodol, fel a 
ganlyn: 
 

 Dewis 1 – Status quo – Pwyllgorau Ardal a Byrddau Rhaglen yn cyd-fodoli heb 
unrhyw berthynas ffurfiol ond bod ganddynt gynrychiolaeth.   

 

 Dewis 2 – Cedwir y Pwyllgorau Ardal fel yr unig strwythur gyda chynnydd mewn 
aelodau cyfetholedig o’r gymuned.. 
 

 Dewis 3 – Pwyllgorau Ardal heb unrhyw gynrychiolaeth o’r cyhoedd. 
 

 Dewis 4 – Pwyllgor Ardal gyda grŵp ffocws o’r ardal leol. 
 

 Dewis 5 – Bwrdd Rhaglen heb Bwyllgor Ardal. 
 

 Dewis 6 – Bwrdd Rhaglen gyda chynrychiolaeth gyfyngedig a diffiniedig o’r 
aelodau etholedig. 
 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Cofnodion y cyfarfod o Bwyllgor Ardal Bryn y Cwm a ddelir 
yn Llanddewi Ysgyryd Neuadd Bentref, Heol yr Eglwys, Nr. Y Fenni. NP7 8AW ar Dydd 

Mercher 12 Hydref, 2016 am 2.00 pm 
 

 Dewis 7 – Pwyllgor Ardal Cymunedol yn unol â’r Mesur Llywodraeth Leol – dim 
ond dau yn Sir Fynwy, un yn y gogledd ac un yn y de. 
 

Nodwyd mai’r dewis ffafriedig oedd Dewis 2 ond gyda’r gwahoddiad ychwanegol i 
gynrychiolydd unigol o bob un o’r Cynghorau Cymuned neu Dref yn yr ardal honno. 
 
Wedi ystyried yr adroddiad, nodwyd y pwyntiau canlynol: 
 

 Mewn ymateb i gwestiynau a godwyd ynghylch gweithio mewn clwstwr, 
dywedodd Pennaeth Llywodraethiant, Ymgysylltu a Gwelliant fod y Prif 
Weithredwr wedi gwneud ymrwymiad y bydd gweithio mewn clwstwr yn digwydd 
a disgwylir hyn i uno gyda llywodraethiant cymunedol. 

 

 Mae’r model wedi’i ganoli o gwmpas y pum tref. Felly mae cael pum pwyllgor 
ardal yn ddewis da.   
 

 Mae Pwyllgor Ardal Bryn y Cwm yn gefnogwr brwd o gadw strwythur y Pwyllgor 
Ardal. 
 

 Awgrymwyd bod:  
- Pwyllgorau Ardal yn  cyfarfod bob dau fis (chwe chyfarfod y flwyddyn)  
- Dylai’r Cadeiryddion fod yn Gynghorwyr Sir. 
- Cynrychiolaeth ychwanegol o’r Cyngor Cymuned. 
- Cynnwys y Fforwm Agored Cyhoeddus fel eitem ar yr agenda. 
- Diddymu’r Byrddau Rhaglen. 
- Ystyried ailenwi Pwyllgor Ardal Bryn y Cwm. 
- Mae’n rhaid i swyddogion ymgynghori gyda Phwyllgorau Ardal cyn gwneud 

unrhyw benderfyniadau. 
- Cyllid blynyddol i barhau. 
- Cyfethol aelodau o’r cyhoedd i gefnogi’r Cynllun Lle Cyfan. 
 

 Mae Dewis 2 yn caniatáu cynnwys Corff archebol arall. 
 
Cynigiwyd bod y Pwyllgor Ardal yn cefnogi Dewis 2 gyda’r gwahoddiad ychwanegol i un 
cynrychiolydd o bob Cyngor Cymuned neu Dref yn yr ardal. 
 
Cymerwyd pleidlais a phleidleisiodd y Pwyllgor Ardal yn unfrydol i gefnogi’r cynnig. 
 
Penderfynasom, felly, gefnogi Dewis 2 gyda’r gwahoddiad ychwanegol i un 
cynrychiolydd o bob Cyngor Cymuned neu Dref yn yr ardal honno. 
 
8. Diweddariad - Grantiau Cyfalaf Ardal  

 

Rhoddodd y Pennaeth Cyflenwi a Arweinir gan y Gymuned ddiweddariad byr i’r 
Pwyllgor Ardal ynghylch y Grantiau Cyfalaf Ardal. 
 
Nodwyd y byddai’r cylch nesaf o gyllid yn cychwyn yn fuan gyda £5000 pellach ar gael 
i’w ddyrannu. Hysbyswyd yr Aelodau y byddai’r holl geisiadau a dderbynnir yn cael eu 



CYNGOR SIR FYNWY 
 

Cofnodion y cyfarfod o Bwyllgor Ardal Bryn y Cwm a ddelir 
yn Llanddewi Ysgyryd Neuadd Bentref, Heol yr Eglwys, Nr. Y Fenni. NP7 8AW ar Dydd 

Mercher 12 Hydref, 2016 am 2.00 pm 
 

cyfeirio at y Pennaeth Cyflenwi a Arweinir gan y Gymuned i’w hasesu erbyn 31ain 
Rhagfyr 2016 gyda’r bwriad y byddai’r ceisiadau’n cael eu hystyried yng nghyfarfod y 
Pwyllgor Ardal ar 25ain Ionawr 2017. 
 
9. Rhaglen Waith y Dyfodol.  

 

Penderfynasom dderbyn a nodi Rhaglen Waith Pwyllgor Bryn y Cwm.   
 
10. Cyfarfod nesaf.  

 

Cynhelir cyfarfod nesaf Pwyllgor Ardal Bryn y Cwm ar ddydd Mercher  25ain Ionawr 
2017 am 2.00pm yn Siambr y Cyngor, Neuadd y Dref, Y Fenni, ar yr amod bod y 
Siambr yn rhydd. 
 
 
 

Y cyfarfod i ben am 3.45pm. 
 

 


